

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PACAJÁ/PA****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022**
PROCESSO LICITATÓRIO PE SRP Nº019/2022**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTOR DO FMS, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços visando a futura e eventual contratação de empresa especializada para Aquisição de Equipamentos Permanente de Informática, para atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde de Pacajá-PA*

Fornecedor : SUPRITECH TECNOLOGIA LTDA - 46.158.347/0001-68

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	30,00	Unidade	MONITOR 23,6 POLEGADAS LED FULL HD HDMI VESA PRETO	Concórdia	H238F	R\$ 888,00	R\$ 26.640,00	R\$ 2.165,00	R\$ 64.950,00	58,98	R\$ 1.277,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 26.640,00		Subtotal Orçado: R\$ 64.950,00		58,98%	R\$ 38.310,00

Fornecedor : AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI - 10.433.143/0001-40

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	15,00	Unidade	ROTEADOR 4 ANTENAS	MULTILASER/MULTILASER	AC1200/RE018	R\$ 146,00	R\$ 2.190,00	R\$ 396,00	R\$ 5.940,00	63,13	R\$ 250,00
4	15,00	Unidade	LIMPA CONTATO	CONTACTEC/CONTACTEC	210ML	R\$ 20,00	R\$ 300,00	R\$ 47,67	R\$ 715,05	58,04	R\$ 27,67
5	30,00	Unidade	NOBREAK 1200 KVA	MULTILASER/MULTILASER	POWERTEK-1200VA	R\$ 632,50	R\$ 18.975,00	R\$ 1.675,33	R\$ 50.259,90	62,25	R\$ 1.042,83
6	15,00	Unidade	NOBREAK BIVOLT 2.200VA	TSSHARA/TSSHARA	UPS-SENOIDAL 2200	R\$ 2.468,00	R\$ 37.020,00	R\$ 3.983,67	R\$ 59.755,05	38,05	R\$ 1.515,67
7	15,00	Unidade	SWITCH 8 PORTAS 10/100 MBS	HIKVISION /HIKVISION	DS-3E0108D-E	R\$ 179,00	R\$ 2.685,00	R\$ 411,00	R\$ 6.165,00	56,45	R\$ 232,00
12	30,00	Unidade	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL DE ALTA CAPACIDADE E TEXTO DE QUALIDADE LASER	BROTHER/BROTHER	DCP-5652DN	R\$ 5.000,00	R\$ 150.000,00	R\$ 5.455,00	R\$ 163.650,00	8,34	R\$ 455,00
16	15,00	Unidade	PROJETOR DE ALTA RESOLUÇÃO E ALTO BRILHO	MULTILASER/MULTILASER	PJ004	R\$ 2.238,00	R\$ 33.570,00	R\$ 8.793,33	R\$ 131.899,95	74,55	R\$ 6.555,33
17	200,00	Unidade	TABLET 7 POLEGADAS	LENOVO/LENOVO	P11 PLUS 64G 11" WIFI GFT	R\$ 1.522,00	R\$ 304.400,00	R\$ 2.977,33	R\$ 595.466,00	48,88	R\$ 1.455,33
						Subtotal Adjudicado R\$ 549.140,00		Subtotal Orçado: R\$ 1.013.850,95		45,84%	R\$ 464.710,95

Fornecedor : R F BARILE LTDA - 29.230.269/0001-46

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	15,00	Unidade	CHAVE PHILIPS MEDIA 1/4X4	GEDORE	GEDORE	R\$ 18,65	R\$ 279,75	R\$ 66,00	R\$ 990,00	71,74	R\$ 47,35
15	15,00	Unidade	TELA DE PROJEÇÃO TRIPO, TRIPE AREA VISUAL MATTE WHITE 180X180	TES	TES	R\$ 581,99	R\$ 8.729,85	R\$ 1.581,67	R\$ 23.725,05	63,20	R\$ 999,68
						Subtotal Adjudicado R\$ 9.009,60		Subtotal Orçado: R\$ 24.715,05		63,55%	R\$ 15.705,45

Fornecedor : SISOWARE INFORMATICA & DESENVOLVIMENTO EIRELI - 11.490.526/0001-13

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	6,00	Unidade	SWITCH 24 PORTAS	INTELBRAS	SF1005LP	R\$ 1.059,00	R\$ 6.354,00	R\$ 3.755,00	R\$ 22.530,00	71,80	R\$ 2.696,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 48.761,00		Subtotal Orçado: R\$ 90.974,61		46,40%	R\$ 42.213,61

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	3,00	Unidade	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER PARA AMBIENTE DE NEGOCIO COM REDE	BROTHER	DCP-B7535Dw	R\$ 4.069,00	R\$ 12.207,00	R\$ 8.952,67	R\$ 26.858,01	54,55	R\$ 4.883,67
14	20,00	Unidade	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL- JATO DE TINTA	EPSON	L3150	R\$ 1.510,00	R\$ 30.200,00	R\$ 2.079,33	R\$ 41.586,60	27,38	R\$ 569,33
						Subtotal Adjudicado R\$ 48.761,00		Subtotal Orçado: R\$ 90.974,61		46,40%	R\$ 42.213,61

Fornecedor : VOLGA COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA - 42.580.139/0001-00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	30,00	Unidade	COMPUTADOR CORE I5	AIOX	AIOX G200	R\$ 1.970,00	R\$ 59.100,00	R\$ 5.175,00	R\$ 155.250,00	61,93	R\$ 3.205,00
10	30,00	Unidade	COMPUTADOR CORE I7	AIOX	AIOX G200	R\$ 2.300,00	R\$ 69.000,00	R\$ 6.375,33	R\$ 191.259,90	63,92	R\$ 4.075,33
						Subtotal Adjudicado R\$ 128.100,00		Subtotal Orçado: R\$ 346.509,90		63,03%	R\$ 218.409,90

Fornecedor : JR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - 31.911.796/0001-68

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	15,00	Unidade	NOTEBOOK COM PROCESSADOR CORE I5, 9ª GERAÇÃO, 8GB MEMORIA RAM, HD 1TB	ACER	ASPIRE 5 A515-56-55LD	R\$ 4.359,00	R\$ 65.385,00	R\$ 8.045,67	R\$ 120.685,05	45,82	R\$ 3.686,67
						Subtotal Adjudicado R\$ 65.385,00		Subtotal Orçado: R\$ 120.685,05		45,82%	R\$ 55.300,05

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 827.035,60	R\$ 1.661.685,56	50,23%	834.649,96

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Pacajá-PA , 09 de Agosto de 2022

BRUNO DANGLARES ARAÚJO SOUZA
GESTOR DO FMS